
Soutěžní řád – VOLNÁ NOMINACE 
 

 

6. Mistrovství ČR 

6.1. Všeobecná ustanovení 
Podmínkou účasti na Mistrovstvích dle odstavce 3.1. pořádaných AeČR je splnění podmínek pro 
udělení stříbrného odznaku FAI a oprávnění létat  typ kluzáku, na kterém se pilot/pilotka soutěže 
zúčastní. 

Podmínkou účasti na PMČR je nálet minimálně 100 hodin ve funkci velitele kluzáku. 

Podmínkou účasti na ostatních Mistrovstvích ČR (PMČR_J, PMČR_D, PMČR_UL a PMRg) je nálet 
minimálně 50 hodin ve funkci velitele kluzáku. 

: 

: 

: 

6.6.4. Nominace na PMČR - všeobecně 

Na PMČR nominuje PK celkem 60 pilotů/pilotek a příslušný počet náhradníků pro každé nominační 
kritérium. 

PMČR se mohou zúčastnit pouze soutěžící nominovaní dle jednotlivých bodů odstavců   6.6.5., 6.6.6. 
a 6.6.7. Pořadatel soutěže nemůže doplnit soutěžící na základě jiných kritérií. 

6.6.5. Řádná nominace 

Na PMČR jsou nominováni: 

6.6.5.1. všichni členové reprezentačního družstva (RD) ČR stanoveného pro daný soutěžní ročník, 

6.6.5.2. další soutěžící, kteří se umístili v konečném pořadí na posledním platném PMČR ve své třídě nejhůře 
v 1/2, 

6.6.5.3. první 3 soutěžící z posledního platného PMČR_J mimo RD, 

6.6.5.4. první  3 soutěžící ženy v pořadí z posledního platného PMRg mimo RD, 

6.6.5.5. 3 soutěžící může navrhnout PK podle jiných kritérií dle odstavce 9., 

6.6.5.6. ostatní soutěžící z posledního platného PMRg v pořadí podle umístění, do naplnění celkového počtu 
nominovaných dle 6.6.4. 

Je-li PMRg pořádáno ve více třídách, a/nebo ve více regionech, pak jsou na PMČR nominováni 
soutěžící podle korigovaných bodů z jednotlivých tříd/regionů do naplnění celkového počtu 
nominovaných dle 6.6.4. 

6.6.6. Nominace zahraničních účastníků 

PMČR se mohou zúčastnit zahraniční účastníci pouze v případě, že nebude omezen počet řádně 
nominovaných soutěžících z ČR a soutěžící splňuje podmínky odstavce 6.1. tohoto SŘ. 

6.6.7. Volná nominace 

Volnou nominaci je možné využít pouze v tom případě, že pilot na PMČR nepostupuje podle žádného 
z bodů odstavce 6.6.5. 

Umožňuje-li to kapacita pořádajícího letiště, mohou se z členů AeČR mimo řádně nominovaných do 
soutěže přihlásit také piloti/pilotky, kteří se: 

6.6.7.1. v posledních 3 letech před rokem konání soutěže zúčastnili MS, ME, WAG jako velitel kluzáku, 

6.6.7.2. umístili v aktuálním celkovém žebříčku AeČR do 50 místa. 

Při větším počtu přihlášek, než je kapacita letiště Pořadatele, rozhoduje o přijetí do soutěže pořadí 
soutěžícího v aktuálním celkovém žebříčku AeČR s podmínkou zaplacení vkladu v termínu 
stanoveném Pořadatelem. 

 


